1

浙信协〔2019〕22 号

2019

“ ”

各会员单位：

为推进我省信用产品（服务）的创新应用，促进信用服务市

场的培育发展，经单位自荐、协会初审、浙江省信用协会信用服

务机构专委会审议，现确认“信用宝”等 10 个项目为《浙江省信用

服务机构 2019 年度信用应用“十佳”产品（服务）》，现予以公示（排

名不分先后），公示时间 7 天（8 月 16 日-23 日）。在公示期间如

对公示内容有异议的，请与省信用协会行政综合部联系，联系人：

沈姜旗，联系电话：13388646313。

浙江省信用协会

2019 年 8 月 16 日

2

附件

2019

“ ”

信用宝——小微企业信用金融解决方案（浙江汇信科技有限

公司）

破解小微企业融资“难、贵、烦”，助力普惠金融服务发展，

浙江省 11 个地级市市场监督管理局已全部开通，接入银行 41 家

（95 家分行、426 家支行），向银行推送小微企业 6.58 万家，开

通成长卡 4363 张，授信贷款总额达 96 亿元。

产业园区综合服务平台（深圳市信联征信有限公司 ）

通过协调信息资源，建立园区企业信用档案，开展信用评级，

使用信用报告等方式建立园区企业信用体系，帮助客户直接推送

符合自身条件的金融产品，辅助金融机构进行尽调，为园区管理

部门提供数据可视化展示和数据分析服务，建立以信用价值为基

础服务创新体系。

催全球——全球商账催收（杭州格兰德信用管理有限公司）

以非诉讼处理，不破坏客情关系方式催收企业在国内/海外逾

期应收账款，帮助企业节省人力、时间成本，提升回款率，目前

已累计帮助企业收回国内外货款挽回经济损失近 5 亿元，逾期半

年以内，债权明晰、证据齐全的案件回款比例高达 70%-80%。

“绿贷通”金融综合服务平台（杭州有数金融信息服务有限公

3

司）

拓宽小微企业区域融资渠道，整合多维度多渠道数据，以大

数据技术解决信息不对称，以服务模式创新推动金融资源整合与

产融良性互动。2018 年湖州“绿贷通”银企对接平台注册企业用户

一万两千多家，获得授信的企业超过一万家，授信金额达到一千

多亿元。

农业领域企业信用评定分析（杭州智库信用评估有限公司）

帮助农业主管部门落实以信用为主要手段的奖惩联动运用机

制，将信用评价结果作为农业项目扶持、示范单位（社、场）、

农业龙头企业评选依据，对诚信守法的生产主体实行农业项目优

先、享受政策优先、评优奖励优先等激励措施，对失信主体实行

重点监管，扩大产品抽检范围、提高抽检频次，让失信者“一处失

信，处处受限”。

联合奖惩“协同+一键式”信用链（上海三零卫士信息安全有限

公司）

面向多部门联合奖惩“协同+一键式”信用链，以“协同+轻量化

程序”，采用“协同系统”+“微门户”的模式解决联合奖惩落地难、

实施难等问题，为浙江省衢州市实现联合奖惩措施清单管理、案

例管理、红黑名单与奖惩措施信息查询(支持单次或批量)、接口

服务、实施反馈自动统计、跟踪预警、信用修复、异议处理等功

能，有效地把联合奖惩应用从政务领域延伸到社会领域，多措并

举破解联合奖惩“最后一公里”。

4

i 背调——人力资源解决方案（杭州有才信息技术有限公司）

帮助客户更高效流畅地将背景调查嵌入招聘流程，通过 API

形式将背调系统与客户人力资源系统对接，减少 HR 重复性工作，

提升工作效率，同时提供定制化背调套餐，帮助客户核实候选人

身份信息、学历信息、失信信息等多项内容，目前业务覆盖全国

34 个省级行政区以及 200+海外国家，已向超过 6000 家企业客户

提供背调服务，2018 年新增客户 4000 多家。

信 e 保——跨境电商真品保险事中监管（宁波远东资信评估

有限公司）

以信用为手段，以第三方身份服务于保险公司和进出口管理

部门，通过该跨境电商进口商品事中抽检，货源渠道跟踪，对于

假货行为计入经营单位失信信息，限制其所进口的货物进入保税

仓，降低保税仓内商品假货概率。目前为宁波国寿财险真品保险

业务前端筛选客户，保中管理客户提供服务，也为宁波市保税仓

管理部门提供进口商/代理商的信用信息，实施信用分类监管提供

依据。

智象风控——信用分风险一站式管理平台（中国诚信信用管

理股份有限公司）

以量化风险建模技术为核心，解析并整合企业信用数据、个

人信用数据、企业财务数据、企业发票数据、区域经济数据、区

域债务数据、中诚信行业数据、中诚信风险数据等行业级和企业

级信用数据，协助金融及类金融机构精准识别投放对象的信用风

5

险，构建量化风险管理体系，为银行、信托、保险、券商、融资

租赁、担保公司等金融及类金融机构，提供一系列信用风险在线

管理产品和解决方案。

众诚通——行业平台综合信用评价及监管（杭州资信评估公

司）

帮助政府管理部门建设多市场主体参与的行业综合信用评价

平台以及实施以信用为手段行业监管，解决政府单主体导致信用

监管效能不能有效发挥问题，目前已经搭建运行的杭州市园林市

场主体综合评价系统在开展园林企业、管理部门、第三方服务机

构、业主等多市场主体参与的动态信用监管等方面取得较好的效

果，并联动杭州市公共资源交易中心绿化招投标项目，形成平台

监管和落地监管相结合的良性运行生态。